
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 543/2020
TERCEIROS

ISSN:  ISSN 2965-5145

     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 634 / 2023 :: QUARTA, 06 DE DEZEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

06
/1

2/
20

23
 1

5:
46

:3
2

P
ág

in
a 

1 
de

 3

Sumário 

EXTRATO DE CONTRATO. .............................................................................................................................................. 1 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO. ........................................................................................................... 2 

 

EXTRATO DE CONTRATO.  

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 252/2023. PROC. 
ADM. Nº 1610.001/2023. DISPENSA Nº 039/2023. 
CONTRANTE: Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, 
inscrita no CNPJ sob nº 06.191.001/0001-47. 
CONTRATADA: Ebenezer Consultoria e Controladoria 
Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 32.080.975/0001-
63. OBJETO: Contratação de uma empresa especializada 
em consultoria para realização de análise de conformidade 
das despesas relacionadas aos recursos de DESTINAÇÃO 
DE IMPOSTOS PARA O FUNDO CMDCA, recebidos 
nos exercícios de 2022 e 2023 pelo município de Santa 
Luzia, compreendendo análise e verificação de todos os 
atos administrativos em conformidade com as normas e 
legislações vigente aplicável, nesta prefeitura municipal e 
toda legislação constituída. MODALIDADE: Dispensa. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 
14.133/2021. VALOR GLOBAL: R$ 38.000,00 (trinta e 
oito mil reais). RECURSOS: Exercício-2023, Dotação 
Orçamentária: 02.25.00.08.243.0061.2213.0000 - 
Manutenção e Funcionamento do FMDCA. Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 1.500.00.0-001 001 
VIGÊNCIA: 04/12/2023 até 02/02/2024. 
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante assina a Sra. 
JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal 
de Governo e Gestão e pela Contratada assina o Sr. IGOR 
RODRIGUES GONÇALVES - Representante Legal. 
Santa Luzia/MA, 04/12/2023. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 253/2023. PROC. 
ADM. Nº 2011.001/2023. DISPENSA Nº 041/2023. 
CONTRANTE: Fundo Municipal de Saúde de Santa 
Luzia, inscrita no CNPJ sob o nº 11.487.015/0001-42. 
CONTRATADA: M R Med Hospitalar Ltda, inscrita no 
CNPJ sob o nº 01.703.806/0001-09. OBJETO: Aquisição 
de REGIS SIGMA - CASSETE/PLATE tamanho 35x43 
para aparelho de radiografia do Hospital Municipal (SPA) 
de Santa Luzia/MA. MODALIDADE: Dispensa. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 
14.133/2021. VALOR GLOBAL: R$ 13.335,00 (treze mil, 

trezentos e trinta e cinco reais). RECURSOS: Exercício-
2023, Dotação Orçamentária: 
02.16.00.10.122.0043.1161.0000 - Aquisição de 
Equipamentos para o Fundo Municipal de Saúde. 
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e 
Material Permanente. Fonte de Recurso: 1.500.00-003 001 
VIGÊNCIA: 04/12/2023 até 31/12/2023. 
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante assina a Sra. ALINA 
DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde e pela Contratada 
assina a Sra. MARINÊS REBONATTO - Representante 
Legal. Santa Luzia/MA, 04/12/2023. 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 254/2023, PROC. 
ADM. Nº 2111.001/2023. ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 063/2022 DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 031/2022, PROC. ADM. Nº 
058/2022 ORIGINÁRIA DO MUNICÍPIO DE 
MARACAÇUMÉ/MA. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob nº 
06.191.001/0001-47 CONTRATADA: Energo 
Empreendimentos e Controle Ambiental Ltda - ME, 
inscrita no CNPJ sob o nº 11.416.408/0001-65 OBJETO: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de 
decoração natalina para suprir as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 04/12/2023 
até 31/12/2023, VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 
R$ 448.721,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil, 
setecentos e vinte e um reais). MODALIDADE: Pregão 
Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 
10.520/02, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a 
Lei nº 8.666/93 e no Decreto n.º 7.892, de 23/01/2013 
(alterado pelo Decreto n.º 8.250, de 23/05/2014). 
RECURSOS: Exercícios-2023, Dotação Orçamentária: 
02.22.00.13.392.0597.2191.0000 - Apoio, Incentivo à 
Produção e a Difusão das Manifestações Culturais e 
Religiosas. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte de Recurso: 
1.500.00.0-001 001 Pela Contratante assina a Sra. 
JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal 
de Governo e Gestão, Pela Contratada assina o Sr. 
GEZIEL DE JESUS FERNANDES - Representante 
Legal. Santa Luzia/MA, 04/12/2023. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7b616faf7f6aed034745c2b39d45bb4a58bf9516

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 634 / 2023 :: QUARTA, 06 DE DEZEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

06
/1

2/
20

23
 1

5:
46

:3
2

P
ág

in
a 

2 
de

 3

 
 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO.  

 
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 002/2023, PROC. ADM Nº 062/2022, 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2022. ARP Nº 
032/2023 DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MA. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal e Santa 
Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47 
CONTRATADA: C. O. Silva Ltda - ME, inscrita no CNPJ 
sob o nº 39.623.050/0001-60 OBJETO: Aquisição de 
materiais de construção para o Município de Santa 
Luzia/MA. VALOR GLOBAL ADITADO: R$ 100.055,52 
(cem mil, cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois 
centavos). Permanecendo em pleno vigor as demais 
Cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas. 
DATA DE ASSINATURA: 04/12/2023. BASE LEGAL: 
Artigo nº 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93. 
SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina a Sra. 
JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal 
de Governo e Gestão, pela CONTRATADA assina o Sr. 
CAYO OLIVEIRA SILVA - Representante Legal. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7b616faf7f6aed034745c2b39d45bb4a58bf9516

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     SANTA LUZIA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 3 - Nº 634 / 2023 :: QUARTA, 06 DE DEZEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

06
/1

2/
20

23
 1

5:
46

:3
2

P
ág

in
a 

3 
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA  -  AV. NAGIB HAICKEL,, CENTRO - 

SANTA LUZIA - MA, CEP: 65390-000

Email: diario@santaluzia.ma.gov.br

Telefone: (98)70250-048

ELIOBERTO LIMA ARRAIS

COORDENADOR DO DIARIO

FRANCILENE PAIXAO DE QUEIROZ

PREFEITA MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 06/12/2023 15:46:32

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7b616faf7f6aed034745c2b39d45bb4a58bf9516

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://transparencia.santaluzia.ma.gov.br
	2023-12-06T18:46:37+0000
	SANTA LUZIA - MA
	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA:06191001000147 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




